



Generalforsamling d. 10. maj 2023

Reddernes Fagforening

CVR-nr. 38 86 29 52

1. Valg af dirigent

Bent Holst Sørensen vælges enstemmigt til dirigent.

Dirigenten konstaterer, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt og beslutningsdygtig i henhold til vedtægterne.

2. Formandens beretning

Kim Volder Hammershøj indleder sin formandsberetning med at påpege, at det er en glad og tilfreds formand, der først og fremmest takker medlemmerne og alle RFs samarbejdspartnere – og at han ser frem imod en endnu lysere fremtid for det præhospitale område:

Tak

Reddernes Fagforening kan endnu engang byde velkommen til en festlig generalforsamling, hvor vi traditionen tro gerne vil takke alle vores medlemmer, som trofast bakker op om en fælles fremtid i Reddernes Fagforening, men også en dybfølt og personlig tak til vores dygtige bestyrelse, der knokler for en bedre fremtid for os alle sammen, samt vores mindst lige så dygtige medarbejdere, der trofast står på tæerne for alle vores medlemmer, og hele bestyrelsen - Tak for jer!

Tak til Dansk Præhospitals Selskab, Professions Højskolerne, Danske Regioner, Sundhedsministeriet og herunder Sundhedsstyrelsen og Robusthedskommunikationen for samarbejdet omkring den nye professionsbachelor i paramedicin.

Vi bliver hørt

Den Præhospitale stemme har i år ved flere lejligheder kunne høres på Christiansborgs lange gange. Her har flere folketingsmedlemmer, ministre og embedsfolk lyttet til vores forslag, og Danske Regioner har også med interesse holdt møder med os.

Og vi føler os hørt. Se eventuelt De Danske Regioners udspil til Sundhedsministeriet omkring den nye Paramediciner Uddannelse. Her er alle vores tanker og forslag nærmest skrevet direkte ind i deres forslag, én til én.

Vi går i dialog og netværker

Den præhospitale stemme giver genlyd over hele Danmark, og nu også i Norden, hvor Reddernes Fagforening har indledt et større samarbejde med norske og svenske fagforeninger på det præhospitale område. RF er sikre på, at dette kommer til at bære frugt for alle medlemmer langt ud i fremtiden. I den forbindelse blev der rettet en kæmpe tak til vores nye nordiske venner for jeres imødekommenhed og varme modtagelse, som vi i Reddernes Fagforening har oplevet.





Medierne lægger mærke til os og vores dagsorden

Pressen lytter også til os, når vi gør opmærksom på alt lige fra responstider, uro omkring ambulanceudbud, reddermangel til grønt blink.

I det seneste år er vi omtalt 187 gange i trykte og digitale medier, ligesom vi har været i tv og radio 20 gange.

Jeg vil også benytte lejligheden til at takke vores samarbejdspartner i Det Faglige hus, Revisionsfirmaet PWC og Advokatfirmaet Andersen og Partners for gode råd og vejledning i det seneste år

Desværre er alt ikke lutter og lagkage. Det skuffer mig meget, hver gang jeg hører fra en kollega, at de har valgt at stå helt uden for ethvert sammenhold på deres arbejdsplads, eller blot nøjes med at være organiseret i en fagforening, som slet ikke arbejder for bedre faglighed, professionalismisme og ikke mindst brancheoverenskomst. Husk på, at alle kroner og øre, der lægges i deres lommer, bruges på at påvirke politikerne til, at vi reddere forbliver i transportområdet – for de har som sagt været meget tydelige og klart meldt ud, at de ikke ønsker en fælles brancheoverenskomst.

Lad mig derfor minde jer om:

- *At en opgradering til en professionsbachelor i paramedicin vil betyde, at vi tager et kæmpe skridt væk for transportområdet*
- *At en fælles brancheoverenskomst fjerner enhver utryghed ved fremtidige udbud, hvor der er tradition for, at vores løn og arbejdsforhold altid er i spil*

Derfor kære kollegaer, bak nu op om Reddernes fagforening! Vi har fingeren på pulsen, og vi kender til alle jeres udfordringer og frustrationer, fordi vi selv sidder ude i bilerne og mærker det på vores egen krop.

Bedøm os ud fra hele pakken og ikke blot for en enkelt ting, som måske ikke gavner jer personligt. Alle aktiviteter og beslutninger træffes ud fra, at det gavner de fleste, og det er altid meget velovervejet, før vi gør noget. I må selvfølgelig gerne skælde os ud, når vi i nogens øjne rammer ved siden af, men husk på, at vi umuligt kan gøre alle tilfredse i alt, hvad vi foretager os, men at det vi gør, alt sammen er i en fælles interesse og skaber en bedre fremtid for alle i det præhospitale område.

Det er en glad og tilfreds formand som hermed takker for ordet i denne formandsberetning og ser frem imod en endnu lysere fremtid for det præhospitale område.

I Reddernes Fagforening er dagen i dag bedre end dagen i går – og dagen i morgen er bedre end dagen i dag.

Tak for ordet.

Et medlem spørger efter formandens beretning, hvad vi helt konkret gør i forbindelse med hjemtagelse i Region Sjælland, som får bølgerne til at gå højt pt. Her kan bestyrelsen fortælle, at der netop er udarbejdet et bekymringsbrev til regionsmedlem Jens Ravn, formand for udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation i Region Sjælland.

I brevet påpeger vi i forlængelse af vores strategi:

- Overgangen fra en privat til en offentlig overenskomst giver massive lønnedgange, der øger redderflugten. Der opstår store regionale lønforskelle, forhandlet af samme fagforening indenfor det offentlige område, som er med til at forøge kaos og redderflugt
- Særligt ST-reddere kastes denne gang under bussen og står lønmæssigt med en udsigt på op til 5.000 kroners lønnedgang om måneden, trods en samtidig ambition om at kompetenceudvikle til ST+





Forsamlingen bifaldt tiltaget og understregede, at den seneste udvikling påpegede, at en fælles overenskomst var vejen frem.

3. Fremlæggelse af revideret regnskab

PWC har revideret regnskabet uden anmærkninger.

Reddernes Fagforening har i 2022 genereret et underskud på kr. 86.049. Dette har været forventeligt, da vi i løbet af året har taget beslutninger om at investere i og søsætte projekter, der skal hjælpe os med at opnå vores strategiske mål.

Vi har blandt andet benyttet os af juridisk bistand i arbejdet med overenskomstsammenligninger.

En anden udgiftspost i regnskabet er ligeledes sket for at opnå vores strategiskemål. Her tilbyder vi at betale autorisationer for vores medlemmer. Dette har resulteret i medlemsfremgang.

Det skal nævnes, at vi stadig værner om en stor del af egenkapitalen, da vi ønsker at være en sund fagforening med midler til at imødekomme økonomiske udfordringer som eksempelvis strejker.

Reddernes Fagforening har aktiver for kr. 2.447.002. De er fordelt på sommerhus og likvide midler. Reddernes Fagforening har ingen gæld, men kr. 2.405.738 af foreningens midler er hensat til dispositionsfond. Henholdsvis opsparingskonto og kompetencefond.

4. Godkendelse af budget

Budgettet for 2023 afspejler, at Reddernes Fagforening fortsætter søsætningen af projekter, som skal gøre os til reddernes fortrukne fagforening. Vi hensætter blandt andet kr. 150.000 til at fuldføre fagforeningens strategiske mål. Her vil vi fokusere på medlemsfremgang, herunder vores nordisk samarbejde.

Vi har budgetteret med at bruge få af vores opsavede midler, og årets resultat vil derfor blive et underskud på knap kr. 80.000.

Forsamlingen fremhæver, at RF er ved solidere sig som en rigtig fagforening. Generalforsamlingens deltagere udtrykker tilfredshed er med den retning, som RF er på vej i.

Budgettet blev enstemmigt vedtaget.

5. Fastsættelse af honorar til bestyrelsesmedlemmer

Der er ingen planer om at ændre på honoraret til bestyrelsesmedlemmerne, så det fortsætter uændret.

6. Fastsættelse af kontingent

Pga. inflation og stigende udgifter foreslår bestyrelsen en kontingentstigning med 30 kr. om måneden. Det blev enstemmigt vedtaget.





7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Bestyrelsesformand Kim Volder Hammershøj genopstiller og er genvalgt.

Bestyrelsesmedlem Frederik Kromann Møller genopstiller og er genvalgt.

Bestyrelsesmedlem Finn Christiansen genopstiller og er genvalgt.

Blandt de fremmødte medlemmer stiller paramediner Morten Mølgaard op til bestyrelsen. Han har tidligere været medlem af bestyrelsen, men trådte ud i efteråret 2022 pga. personlige forhold. Nu er han klar til at arbejde i bestyrelsen igen. Morten Mølgaard blev valgt enstemmigt.

Det betyder, at bestyrelsen nu består af 8 medlemmer.

Christian Sigsgaard genopstiller som suppleant og er genvalgt.

8. Valg af revisor

Bestyrelsen foreslår PWC som fortsat revisor. PWC vedtages enstemmigt og fortsætter som revisor.

9. Evt.

Forsamlingen rejser spørgsmål om, hvordan RF forholder sig til ST-redderne, og hvordan de bliver engageret i RFs arbejde.

Bestyrelsen forklarede, at man sidste år fik en ST-redder ind i bestyrelsen, men at han hurtigt måtte trække sig, under en uge efter indtrædelsen. Men bestyrelsen er opmærksom på ST-reddernes vilkår og betydning, og den forsøger at tænke dem ind i alle pressestrategier, ligesom det seneste bekymringsbrev til Region Sjælland netop sætter fokus på ST-reddernes betragtlige lønnedgang i forbindelse med hjemtagelsen.

Forsamlingen spørger også interesseret ind til det nordiske samarbejde, som efter deres opfattelse lyder spændende.

Her orienterer formanden, at der er tre fokuspunkter i samarbejdet:

- Socialt, kulturelt og sport (noget som medlemmerne selv driver)
- Uddannelse (professionsbachelor og etcs uddannelser), kompetenceløft og visitation – med Norges store afstande ville uddannelse gøre så godt
- Fagforeningssamarbejde; netværk og gensidig formidling af job.

Den ordinære generalforsamling afsluttes.





Underskrifter:

Sted:

Dato:

Kim Volder Hammershøj

Formand

Sted:

Dato:

Finn Christiansen

Næstformand

Sted:

Dato:

Kristian Goul-Jensen

Kasserer

Sted:

Dato:

Bent Holst Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Sted:

Dato:

Frederik Kromann

Bestyrelsesmedlem

Sted:

Dato:

Tanja Risgaard

Bestyrelsesmedlem

Sted:

Dato:

Jamie Pedersen

Bestyrelsesmedlem

